
JORNAL DA CIDADE
“Crê no Senhor Jesus  Cristo, e Serás Salvo, Tu e a Tua Casa” (Atos 16:31)15 de agosto de 2023 - Ano 23 - Nº 2293 Diretor-Proprietário: Osmar da Silva Mello

Valor por exemplar R$ 2,50 - Circulação: Bataguassu, Brasilândia, Água Clara, Anaurilândia, Nova Andradina, Campo Grande, Santa Rita do Pardo, Selvíria, Taquarussu, Três Lagoas-MS e Ivinhema.

JC

Município de Santa Rita do Pardo - Estado de Mato Grosso do Sul
R A T I F I C A Ç Ã O     D A     D E S P E S A 
PROCESSO ADMINISTRATIVO n° 093/2023
DISPENSA n° 25/2023
Reconheço o processo de Dispensa de licitação e Ratifico a despesa, em cumprimento às deter-
minações contidas no 02- Art. 24, inciso II, conforme solicitação e parecer jurídico constante no 
processo.
Objeto: Contratação de Empresa especializada para instalação de Sistema de CFTV no Centro 
Político Administrativo Geraldo Martins com fornecimento de mão de obra, materiais e equipa-
mentos, sendo 10 (dez) câmeras speed dome, ip full hd 2.0, 360º, incluso cartão de memória de 
64gb e 10 (dez) caixas externas de sobrepor e todos os demais materiais que se fizerem necessári-
os, de acordo com as condições e especificações constantes no Termo de Referência.
ARLETE CARVALHO ZANONI - MEI. Perfazendo o valor total de R$ 6.300,00 (seis mil e tre-
zentos reais). Perfazendo esta licitação o valor global de R$ 6.300,00 (seis mil e trezentos reais). 
Dotação Orçamentária: 
U. O.		  02/02/04 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E GOVERNO SEAG
Programa	 04.122.0004.2004.0000 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E GOVER-
NO
Natureza	 3.3.90.39.77 - VIGILÂNCIA OSTENSIVA/MONITORADA
Ficha		  15
VALOR TOTAL: R$ 6.300,00 seis mil e trezentos reais
Santa Rita do Pardo-MS, 15 de agosto de 2023
LUCIO ROBERTO CALIXTO COSTA
PREFEITO MUNICIPAL

HOMOLOGAÇÃO
CONSIDERANDO, os autos do processo licitatório, referente o Processo Administrativo n° 
093/2023 – DISPENSA n° 25/2023
CONSIDERANDO, por fim, a inexistência de qualquer vício, irregularidade ou de recurso pen-
dente,
RESOLVE:
I – HOMOLOGAR o processo licitatório realizado pela comissão de licitação, com fulcro no 
02- Art. 24, inciso II , cujo objeto é Contratação de Empresa especializada para instalação de Sis-
tema de CFTV no Centro Político Administrativo Geraldo Martins com fornecimento de mão de 
obra, materiais e equipamentos, sendo 10 (dez) câmeras speed dome, ip full hd 2.0, 360º, incluso 
cartão de memória de 64gb e 10 (dez) caixas externas de sobrepor e todos os demais materiais 
que se fizerem necessários, de acordo com as condições e especificações constantes no Termo de 
Referência.
II – HOMOLOGAR as empresas:
ARLETE CARVALHO ZANONI - MEI. Perfazendo o valor total de R$ 6.300,00 (seis mil e tre-
zentos reais). Perfazendo esta licitação o valor global de R$ 6.300,00 (seis mil e trezentos reais). 
III – Desta forma, autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e contrato em favor da 
empresa acima mencionada, nos termos desta autorização na qualidade de autoridade ordenador 
de despesa.
IV - A Presidente para as providências pertinentes;
V – Publique-se na forma legal.
Santa Rita do Pardo – MS, 15 de agosto de 2023.
LUCIO ROBERTO CALIXTO COSTA
PREFEITO MUNICIPAL 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL/RP Nº 49/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 096/2023 
O MUNICÍPIO DESanta Rita do Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, através da Secretaria 
de Administração e Governo e Comissão de Licitação, torna público que está aberta à licitação 
na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, do tipo 
“Menor Preco Unitario”, nos termos da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Lei Comple-
mentar nº 123/06.
OBJETO: Seleção de Proposta mais vantajosa através do Sistema de Registro de Preços, para 
futura e eventual aquisição de Suplementos alimentares, dietas enterais e fórmulas infantis para 
atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Santa Rita do Pardo, em 
conformidade com o Edital, Termo de Referência e demais anexos.
TIPO: Menor Preco Unitario
DATA: 28/08/2023
HORÁRIO DA ABERTURA: 09:00h (Horário Oficial de Brasília)
EDITAL A ÍNTEGRA: Os interessados poderão adquirir o edital na íntegra, pelo site www.san-
taritadopardo.ms.gov.br e maiores informações referente ao certame, poderão ser obtidas junto 
à Prefeitura Municipal nos seguintes horários 08:00 às 14:00 horas (Horário Oficial Brasília), no 
Setor de Licitações, na Rua Geraldo da Silva Souza, s/nº, Santa Rita do Pardo – MS ou através do 
telefone (67) 3591-2511 ou  licitacaosrp@santaritadopardo.ms.gov.br.
DATA, HORÁRIO E LOCAL DA ENTREGA DOS ENVELOPES: O Credenciamento, Do-
cumentação de Habilitação e Proposta de Preço deverão ser entregues até o dia 28/08/2023 às 
09:00 horas (Horário Oficial de Brasília), na Sala de Licitações do Município de Santa Rita do 
Pardo-MS, Geraldo da Silva Souza, s/nº, Santa Rita do Pardo – MS.
Santa Rita do Pardo/MS, 15 de agosto de 2023. 
JULIANO PAIXÃO FERRER
Secretário de Administração e Governo

HOMOLOGAÇÃO
O(a) Prefeito Municipal, LUCIO ROBERTO CALIXTO COSTA, no uso das atribuições que 
lhesãoconferidas pela legislaçãoem vigor, especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alteraçõesposte-
riores, a vista doparecerconclusivoexarado pela Comissão de Licitações, resolve:
HOMOLOGARo presente CREDENCIAMENTOnestestermos:
ProcessoAdministrativonº 081/2023
Modalidade: Inexigibilidade de Licitação nº 010/2023
Credenciamento: 04/2023
Data da Homologação: 15/08/2023
Objeto:Credenciamento sem qualquer exclusividade de Empresas prestadoras de serviços médi-
cos especializados nas áreas de cirurgias geral, ginecológica, oftalmológica, ortopédica e vascu-
lar pelo período de 12 (doze) meses, através de preços constantes da tabela aprovada pela Reso-
lução nº 007/2023 do Conselho Municipal de Saúde, para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Saúde considerando a participação do Município de Santa Rita do Pardo no Projeto 
MS Saúde: Mais Saúde, Menos Fila, Em conformidade com edital, memorial descritivo e demais 
anexos.
FornecedorCredenciado: MR SOCIEDADE MEDICA LTDA – CNPJ: 40.169.467/0001-84.
CirurgiasnaÁrea deVascular:
•	 Tratamentocirúrgico de Varizes bilateral – Valor unitário R$ 2.040,00 (Dois mil e qua-
renta reais);
•	 Tratamentocirúrgico de Varizesunilateral – Valor unitário R$ 2.040,00 (Dois mil e qua-
renta reais);
Desta forma, HOMOLOGO a contratação nos termos do art. 25, caput, a Lei Federal n° 8.666/93.
Santa Rita do Pardo – MS, 15de Agosto de 2023.
LUCIO ROBERTO CALIXTO COSTA
PREFEITO MUNICIPAL

RATIFICAÇÃO
O(a) Prefeito Municipal, LUCIO ROBERTO CALIXTO COSTA, no uso das atribuições que 
lhesãoconferidas pela legislaçãoem vigor, especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alteraçõesposte-
riores, a vista doparecer conclusive exarado pela Comissão de Licitações, resolve:
RATIFICARo presente CREDENCIAMENTOnestestermos:		
Processo nº: 027/2023
Inexigibilidade nº: 003/2023
Credenciamento: 01/2023
Data da Ratificação: 15/08/2023
Objeto: Contratação por credenciamento sem qualquer exclusividade de empresas prestadoras de 
serviços médicos especializados nas áreas de psiquiatria, cardiologia, ortopedia, oftalmologia, 
neurologia, angio/vascular, cirurgião geral, laudos de eletrocardiograma, laudos de eletroence-
falograma, laudo de rx, exames de ultrassonografias (simples, doppler e morfológico), plantões 
médicos 24 horas clínicos presenciais, plantão médico clínico disponibilidade 24 horas, plantão 
médico clínico geral para transporte de pacientes críticos hospitalares, plantão médico clínico 
geral para transporte de pacientes intermunicipal ou estadual, prestação de serviço médico clíni-
co geral para atendimento esf, plantão de disponibilidade obstetrícia e ginecologia e plantão de 
disponibilidade pediatria, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, com 
prazo de vigência de 12 (doze) meses, em conformidade com edital, termo de referência e demais 
anexos.
Fornecedor/Credenciado: 
MR SOCIEDADE MEDICA LTDA, CNPJ: 40.169.467/0001-84
•	 Prestação de ServiçosMédicosespecializadosnaárea de Angio/Vascular – Valor unitário: 
120,00 (cento e vinte reais);
•	 Prestação de Serviços médicos Ultrassonografia Doppler – Valor unitário: 150,00 (cento 
e cinquenta reais).
Desta forma, RATIFICO a contratação nos termos do art. 25, caput, a Lei Federal n° 8.666/93.
Santa Rita do Pardo – MS, 15de Agosto de 2023.
LUCIO ROBERTO CALIXTO COSTA
PREFEITO MUNICIPAL

HOMOLOGAÇÃO
O(a) Prefeito Municipal, LUCIO ROBERTO CALIXTO COSTA, no uso das atribuições que 
lhesãoconferidas pela legislaçãoem vigor, especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alteraçõesposte-
riores, a vista doparecer conclusive exarado pela Comissão de Licitações, resolve:
HOMOLOGARo presente CREDENCIAMENTOnestestermos:		
Processo nº: 027/2023
Inexigibilidade nº: 003/2023
Credenciamento: 01/2023
Data da Homologação: 15/08/2023
Objeto: Contratação por credenciamento sem qualquer exclusividade de empresas prestadoras de 
serviços médicos especializados nas áreas de psiquiatria, cardiologia, ortopedia, oftalmologia, 
neurologia, angio/vascular, cirurgião geral, laudos de eletrocardiograma, laudos de eletroence-
falograma, laudo de rx, exames de ultrassonografias (simples, doppler e morfológico), plantões 
médicos 24 horas clínicos presenciais, plantão médico clínico disponibilidade 24 horas, plantão 
médico clínico geral para transporte de pacientes críticos hospitalares, plantão médico clínico 
geral para transporte de pacientes intermunicipal ou estadual, prestação de serviço médico clíni-
co geral para atendimento esf, plantão de disponibilidade obstetrícia e ginecologia e plantão de 
disponibilidade pediatria, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, com 



2 Mato Grosso do Sul, 15 de Agosto de 2023JORNAL DA CIDADE www.portaljornaldacidade.com.br Edição nº 2293

Editor Geral: Osmar da Silva Mello - DRT/MS 091 - Diagramação Noemi Silva 
Jornalista Responsável: Osmar da Silva Mello - DRT/MS 091
Endereço: Rua João Ferreira da Silva, 1265 - Centro - CEP 79.690-000                                                                                                              
Santa Rita do Pardo - Estado de Mato Grosso do Sul

Periodicidade: Bisemanal	-	 Tiragem: 1500 exemplares
E-mail: jornaldacidade.bra@uol.com.br  -  contatojornaldacidade@gmail.com
Os artigos assinados são de inteira responsabilidade de seus idealizadores. (67)  98143-9894 

(67)  99682-4675      

Contatos:
E X P E D I E N T E

Município de Santa Rita do Pardo - Estado de Mato Grosso do Sul
prazo de vigência de 12 (doze) meses, em conformidade com edital, termo de referência e demais 
anexos.
Fornecedor/Credenciado: 
MR SOCIEDADE MEDICA LTDA, CNPJ: 40.169.467/0001-84
•	 Prestação de ServiçosMédicosespecializadosnaárea de Angio/Vascular – Valor unitário: 
120,00 (cento e vinte reais);
•	 Prestação de Serviços médicos Ultrassonografia Doppler – Valor unitário: 150,00 (cento 
e cinquenta reais).
Desta forma, HOMOLOGO a contratação nos termos do art. 25, caput, a Lei Federal n° 8.666/93.
Santa Rita do Pardo – MS, 15de Agosto de 2023.
LUCIO ROBERTO CALIXTO COSTA
PREFEITO MUNICIPAL

RATIFICAÇÃO
O(a) Prefeito Municipal, LUCIO ROBERTO CALIXTO COSTA, no uso das atribuições que 
lhesãoconferidas pela legislaçãoem vigor, especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alteraçõesposte-
riores, a vista doparecerconclusivoexarado pela Comissão de Licitações, resolve:
RATIFICARo presente CREDENCIAMENTO nestes termos:
ProcessoAdministrativonº 081/2023
Modalidade: Inexigibilidade de Licitação nº 010/2023
Credenciamento: 04/2023
Data da Ratificação: 15/08/2023
Objeto:Credenciamento sem qualquer exclusividade de Empresas prestadoras de serviços médi-
cos especializados nas áreas de cirurgias geral, ginecológica, oftalmológica, ortopédica e vascu-
lar pelo período de 12 (doze) meses, através de preços constantes da tabela aprovada pela Reso-
lução nº 007/2023 do Conselho Municipal de Saúde, para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Saúde considerando a participação do Município de Santa Rita do Pardo no Projeto 
MS Saúde: Mais Saúde, Menos Fila, Em conformidade com edital, memorial descritivo e demais 
anexos.
FornecedorCredenciado: MR SOCIEDADE MEDICA LTDA – CNPJ: 40.169.467/0001-84.
CirurgiasnaÁrea deVascular:
•	 Tratamentocirúrgico de Varizes bilateral – Valor unitário R$ 2.040,00 (Dois mil e qua-
renta reais);
•	 Tratamentocirúrgico de Varizesunilateral – Valor unitário R$ 2.040,00 (Dois mil e qua-
renta reais);
Desta forma, RATIFICO a contratação nos termos do art. 25, caput, a Lei Federal n° 8.666/93.
Santa Rita do Pardo – MS, 15de Agosto de 2023.
LUCIO ROBERTO CALIXTO COSTA
PREFEITO MUNICIPAL
 

Int.: MIX CLEAN PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI

Proveniente de:ATA N.º 017/2023 REFERENTE AQUISIÇÃO
DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SEC. ASSISTÊNCIA
SOCIAL, TRABALHO E HABITAÇÃO / LAR DOS

02
020511

3.3.90.30.21
Empenho: 00805 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 1.369,55

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ASSIT SOCIAL TRABALHO E HABIT SEASTH
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO

2023

Int.: GULART & CIA LTDA EPP

Proveniente de:ATA N.º 017/2023 REFERENTE AQUISIÇÃO
DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SEC. ASSISTÊNCIA
SOCIAL, TRABALHO E HABITAÇÃO / LAR DOS

02
020511

3.3.90.30.21
Empenho: 00806 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 496,30

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ASSIT SOCIAL TRABALHO E HABIT SEASTH
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO

2023

Int.: FOCO SISTEMA DE SEGURANCA E AUTOMACAO LTDA

Proveniente de:ATA N.º 017/2023 REFERENTE AQUISIÇÃO
DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SEC. ASSISTÊNCIA
SOCIAL, TRABALHO E HABITAÇÃO / LAR DOS

02
020511

3.3.90.30.21
Empenho: 00807 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 37,30

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ASSIT SOCIAL TRABALHO E HABIT SEASTH
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO

2023

Int.: POTENCIAL COMERCIO E SERVICOS LTDA

Proveniente de:ATA N.º 017/2023 REFERENTE AQUISIÇÃO
DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SEC. ASSISTÊNCIA
SOCIAL, TRABALHO E HABITAÇÃO / LAR DOS

02
020511

3.3.90.30.21
Empenho: 00808 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 316,74

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ASSIT SOCIAL TRABALHO E HABIT SEASTH
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO

2023

Int.: C. L. R. COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA

Proveniente de:ATA N.º 017/2023 REFERENTE AQUISIÇÃO
DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SEC. ASSISTÊNCIA
SOCIAL, TRABALHO E HABITAÇÃO / LAR DOS

02
020511

3.3.90.30.21
Empenho: 00809 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 1.850,10

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ASSIT SOCIAL TRABALHO E HABIT SEASTH
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO

2023

Int.: MARY CARLA JACOB

Proveniente de:ATA N.º 017/2023 REFERENTE AQUISIÇÃO
DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SEC. ASSISTÊNCIA
SOCIAL, TRABALHO E HABITAÇÃO / LAR DOS

02
020511

3.3.90.30.21
Empenho: 00810 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 63,70

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ASSIT SOCIAL TRABALHO E HABIT SEASTH
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO

2023

Int.: MIX CLEAN PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI

Proveniente de:ATA N.º 017/2023 REFERENTE AQUISIÇÃO
DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SEC. ASSISTÊNCIA
SOCIAL, TRABALHO E HABITAÇÃO / LAR DOS

02
020511

3.3.90.30.21
Empenho: 00805 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 1.369,55

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ASSIT SOCIAL TRABALHO E HABIT SEASTH
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO

2023

Int.: GULART & CIA LTDA EPP

Proveniente de:ATA N.º 017/2023 REFERENTE AQUISIÇÃO
DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SEC. ASSISTÊNCIA
SOCIAL, TRABALHO E HABITAÇÃO / LAR DOS

02
020511

3.3.90.30.21
Empenho: 00806 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 496,30

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ASSIT SOCIAL TRABALHO E HABIT SEASTH
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO

2023

Int.: FOCO SISTEMA DE SEGURANCA E AUTOMACAO LTDA

Proveniente de:ATA N.º 017/2023 REFERENTE AQUISIÇÃO
DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SEC. ASSISTÊNCIA
SOCIAL, TRABALHO E HABITAÇÃO / LAR DOS

02
020511

3.3.90.30.21
Empenho: 00807 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 37,30

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ASSIT SOCIAL TRABALHO E HABIT SEASTH
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO

2023

Int.: POTENCIAL COMERCIO E SERVICOS LTDA

Proveniente de:ATA N.º 017/2023 REFERENTE AQUISIÇÃO
DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SEC. ASSISTÊNCIA
SOCIAL, TRABALHO E HABITAÇÃO / LAR DOS

02
020511

3.3.90.30.21
Empenho: 00808 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 316,74

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ASSIT SOCIAL TRABALHO E HABIT SEASTH
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO

2023

Int.: C. L. R. COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA

Proveniente de:ATA N.º 017/2023 REFERENTE AQUISIÇÃO
DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SEC. ASSISTÊNCIA
SOCIAL, TRABALHO E HABITAÇÃO / LAR DOS

02
020511

3.3.90.30.21
Empenho: 00809 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 1.850,10

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ASSIT SOCIAL TRABALHO E HABIT SEASTH
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO

2023

Int.: MARY CARLA JACOB

Proveniente de:ATA N.º 017/2023 REFERENTE AQUISIÇÃO
DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SEC. ASSISTÊNCIA
SOCIAL, TRABALHO E HABITAÇÃO / LAR DOS

02
020511

3.3.90.30.21
Empenho: 00810 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 63,70

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ASSIT SOCIAL TRABALHO E HABIT SEASTH
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO

2023

Int.: POTENCIAL COMERCIO E SERVICOS LTDA

Proveniente de:ATA N.º 017/2023 REFERENTE AQUISIÇÃO
DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SEC. ASSISTÊNCIA
SOCIAL, TRABALHO E HABITAÇÃO / LAR DOS

02
020511

3.3.90.30.21
Empenho: 00811 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 24,00

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ASSIT SOCIAL TRABALHO E HABIT SEASTH
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO

2023

Int.: GULART & CIA LTDA EPP

Proveniente de:ATA N.º 017/2023 REFERENTE AQUISIÇÃO
DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SEC. ASSISTÊNCIA
SOCIAL, TRABALHO E HABITAÇÃO.

02
020511

3.3.90.30.21
Empenho: 00812 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 254,40

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ASSIT SOCIAL TRABALHO E HABIT SEASTH
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO

2023

Int.: MIX CLEAN PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI

Proveniente de:ATA N.º 017/2023 REFERENTE AQUISIÇÃO
DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SEC. ASSISTÊNCIA
SOCIAL, TRABALHO E HABITAÇÃO.

02
020511

3.3.90.30.21
Empenho: 00813 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 544,60

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ASSIT SOCIAL TRABALHO E HABIT SEASTH
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO

2023

Int.: FOCO SISTEMA DE SEGURANCA E AUTOMACAO LTDA

Proveniente de:ATA N.º 017/2023 REFERENTE AQUISIÇÃO
DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SEC. ASSISTÊNCIA
SOCIAL, TRABALHO E HABITAÇÃO.

02
020511

3.3.90.30.21
Empenho: 00814 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 93,25

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ASSIT SOCIAL TRABALHO E HABIT SEASTH
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO

2023

Int.: POTENCIAL COMERCIO E SERVICOS LTDA

Proveniente de:ATA N.º 017/2023 REFERENTE AQUISIÇÃO
DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SEC. ASSISTÊNCIA
SOCIAL, TRABALHO E HABITAÇÃO.

02
020511

3.3.90.30.21
Empenho: 00815 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 747,08

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ASSIT SOCIAL TRABALHO E HABIT SEASTH
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO

2023

Int.: C. L. R. COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA

Proveniente de:ATA N.º 017/2023 REFERENTE AQUISIÇÃO
DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SEC. ASSISTÊNCIA
SOCIAL, TRABALHO E HABITAÇÃO.

02
020511

3.3.90.30.21
Empenho: 00816 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 1.386,50

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ASSIT SOCIAL TRABALHO E HABIT SEASTH
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO

2023



3Mato Grosso do Sul, 15 de Agosto de 2023JORNAL DA CIDADEwww.portaljornaldacidade.com.brEdição 2293

Município de Santa Rita do Pardo - Estado de Mato Grosso do Sul

Int.: POTENCIAL COMERCIO E SERVICOS LTDA

Proveniente de:ATA N.º 017/2023 REFERENTE AQUISIÇÃO
DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SEC. ASSISTÊNCIA
SOCIAL, TRABALHO E HABITAÇÃO / LAR DOS

02
020511

3.3.90.30.21
Empenho: 00811 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 24,00

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ASSIT SOCIAL TRABALHO E HABIT SEASTH
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO

2023

Int.: GULART & CIA LTDA EPP

Proveniente de:ATA N.º 017/2023 REFERENTE AQUISIÇÃO
DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SEC. ASSISTÊNCIA
SOCIAL, TRABALHO E HABITAÇÃO.

02
020511

3.3.90.30.21
Empenho: 00812 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 254,40

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ASSIT SOCIAL TRABALHO E HABIT SEASTH
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO

2023

Int.: MIX CLEAN PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI

Proveniente de:ATA N.º 017/2023 REFERENTE AQUISIÇÃO
DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SEC. ASSISTÊNCIA
SOCIAL, TRABALHO E HABITAÇÃO.

02
020511

3.3.90.30.21
Empenho: 00813 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 544,60

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ASSIT SOCIAL TRABALHO E HABIT SEASTH
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO

2023

Int.: FOCO SISTEMA DE SEGURANCA E AUTOMACAO LTDA

Proveniente de:ATA N.º 017/2023 REFERENTE AQUISIÇÃO
DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SEC. ASSISTÊNCIA
SOCIAL, TRABALHO E HABITAÇÃO.

02
020511

3.3.90.30.21
Empenho: 00814 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 93,25

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ASSIT SOCIAL TRABALHO E HABIT SEASTH
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO

2023

Int.: POTENCIAL COMERCIO E SERVICOS LTDA

Proveniente de:ATA N.º 017/2023 REFERENTE AQUISIÇÃO
DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SEC. ASSISTÊNCIA
SOCIAL, TRABALHO E HABITAÇÃO.

02
020511

3.3.90.30.21
Empenho: 00815 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 747,08

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ASSIT SOCIAL TRABALHO E HABIT SEASTH
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO

2023

Int.: C. L. R. COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA

Proveniente de:ATA N.º 017/2023 REFERENTE AQUISIÇÃO
DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SEC. ASSISTÊNCIA
SOCIAL, TRABALHO E HABITAÇÃO.

02
020511

3.3.90.30.21
Empenho: 00816 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 1.386,50

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ASSIT SOCIAL TRABALHO E HABIT SEASTH
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO

2023

Int.: MARY CARLA JACOB

Proveniente de:ATA N.º 017/2023 REFERENTE AQUISIÇÃO
DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SEC. ASSISTÊNCIA
SOCIAL, TRABALHO E HABITAÇÃO.

02
020511

3.3.90.30.21
Empenho: 00817 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 63,70

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ASSIT SOCIAL TRABALHO E HABIT SEASTH
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO

2023

Int.: JAMIR ALVES RODRIGUES & CIA LTDA

Proveniente de:ATA N.º 17/2022 REFERENTE AO
FORNECIMENTO DE MATERIAL DE
CONSTRUÇÃO, PARA ATENDER SEC. OBRAS.

02
020212

3.3.90.30.24
Empenho: 02062 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 28.291,50

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE OBRAS, SERV.URBANOS, ESTR. E OFICINA
MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA REPAROS EM IMÓVEIS

2023

Int.: WR DISTRIBUIDORA E INDUSTRIA TEXTIL LTDA

Proveniente de:EMPENHO PARCIAL DO CONTRATO N.º
009/2023 REFERENTA A CONFECÇÃO DE
UNIFORMES ESCOLARES ATRAVÉS DE ADESÃO
DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N. 09/2022

02
020210

3.3.90.32.99
Empenho: 02063 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 278,64

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA EDUCAÇÃO CULTURA ESPORTE E LAZER SECEL
OUTROS MATERIAIS DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

2023

Int.: WR DISTRIBUIDORA E INDUSTRIA TEXTIL LTDA

Proveniente de:EMPENHO PARCIAL DO CONTRATO N.º
009/2023 REFERENTA A CONFECÇÃO DE
UNIFORMES ESCOLARES ATRAVÉS DE ADESÃO
DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N. 09/2022

02
020210

3.3.90.32.99
Empenho: 02064 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 650,16

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA EDUCAÇÃO CULTURA ESPORTE E LAZER SECEL
OUTROS MATERIAIS DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

2023

Int.: OLIVEIRA E MAFRA HORTIFRUTIGRANJEIROS LT

Proveniente de:ATA N.º 030/2022 REFERENTE AQUISIÇÃO
DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDER
AS DEMANDAS DA SEC. DE SAÚDE / UNIDADE
MISTA DE SAÚDE - HOSPITAL.

02
020313

3.3.90.30.07
Empenho: 02757 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 2.788,90

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA  SESP
GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO

2023


